Stopperzylinder STAF
Änderungen vorbehalten – 2018/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder STAF
Merkmale
Auf einen Blick
� Einfachwirkend oder doppelt­
wirkend
� Ausführungen

32 67,5 50 52 83 32 65 12 26 16,5 13 7,5 25 4 6,2
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
32 20 164880 STAF-32-20-P-A-K
2018/04 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder STAF
Zubehör
Anschlussplatte ZVA
für Stopperzylinder mit Flansch
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
1 = Druckluftanschluss
3 = Entlüftung
Abmessungen und Bestellangaben
für 
[mm]
B1 B2 B3 D1 KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 56 18 20 G1/8 2 50 164896 ZVA-1
80 57,5 18 20 G1/8 2 52 164897 ZVA-2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Änderungen vorbehalten – 2018/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder STAF
Zubehör
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
Anbaumaße für Magnetventile mit Anschlussplatte ZVA am Stopperzylinder
1 Magnet um 180° umsetzbar
2 Magnet um 180° umgesetzt
(kein Lieferzustand)
3 Steckdosenleitung KMEB
4 Anschlussplatte
5 Filternippel bei 3/2-Wege-
Ventilen, Verschlussstopfen
bei 5/2-Wege-Ventilen
für 
[mm]
L L1 L2 L3 L4 L5 L6
32 55,5 88,5 18,5 51,5 59 35 72
80 48,5 95,5 11,5 58,5 98 39 68
für 
[mm]
L7 L8 L9 H1 H2 H3 H4
32 35 72 42 74,5 33,5 48,5 59,5
80 31 76 71 79 29 53 56
2018/04 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder STAF
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­